
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ: 

„Rozvoj intermodálního plánovače trasy“  
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 
 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 9. 2. 2023 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 8. výzvy k podání nabídky (dále jen „výzva“) tedy 
zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 

Dotaz č. 1  

Zadávací dokumentace předpokládá, že rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou na dobu 
4 let, bez možnosti dřívějšího vypovězení ze strany Dodavatele. Vzhledem k povinnostem, které 
smlouva na Dodavatele klade, šíří kapacit, které smlouva po Dodavateli požaduje garantovat, a 
naopak poměrně nízkém maximálním finančním objemu zakázky, považujeme tuto dobu za 
nepřiměřeně dlouhou, a to zejména proto, že po celou dobu trvání smlouvy má Dodavatel povinnost 
zachovat stejnou, nabídkovou cenu za člověkoden rozvoje. Stanovit pevnou cenu za člověkoden 
rozvoje na čtyři roky dopředu je při současné inflaci a nejasném makroekonomickém výhledu velmi 
komplikované až nemožné. 
 
Vybízíme proto Objednatele, aby zkrátil délku trvání smlouvy na maximálně 2 roky, případně přidal 
možnost vypovězení smlouvy ze strany Dodavatele (bez udání důvodu) tak, aby se rizika plynoucí pro 
Dodavatele z nutnosti stanovit pevnou cenu na celou dobu trvání zakázky snížila na únosnou míru. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel vnímá současnou nejistotu spojenou finančním plánováním, a proto upravuje dobu plnění 
ze 4 let na 2 roky. V souvislosti s provedenou úpravou dochází ke změně bodu 3. Výzvy, odrážka 
Doba plnění tak, že nyní zní: 
„Doba plnění: 2 roky, blíže viz příloha č. 3 této výzvy – Vzorový návrh smlouvy“.  
V tomto smyslu dochází rovněž k úpravě přílohy č. 3 výzvy – Vzorový návrh smlouvy, která je 
k tomuto vysvětlení přiložena v aktualizovaném znění. 

Dotaz č. 2  

Přiložený návrh smlouvy používá na některým místech pro pojmenování jedné ze stran slovo 
Poskytovatel (např. čl 4.2, 7.2, 7.6 atd.). Předpokládáme, že se jedná o chybu a že na daných místech 
mělo být použito pojmenování Dodavatel, které se jinak vyskytuje ve smlouvě většinově, včetne 
preambule. Prosím o vyjasnění, případně opravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Jedná se o administrativní chybu. Má být uvedeno Dodavatel. Text smlouvy byl v tomto smyslu 
upraven. 

Dotaz č. 3  

Zadávací dokumentace zmiňuje Development operator jako jednu z rolí/kompetencí, kterou má 
Dodavatel poskytnout skrze členy svého Realizačního týmu. Co přesně je náplní této role? Jedná se o 
roli obvykle označovanou jako DevOps inženýr nebo je náplni této role něco jiného? Prosíme o 
upřesnění. 
 



 

2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Náplň této role odpovídá pozici DevOps inženýr. 

 
Aktuální znění Přílohy č. 3 výzvy – Vzorový návrh smlouvy k datu 13. 2. 2023 je zveřejněno na profilu 
zadavatele v kartě zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel s ohledem na provedené změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 2. 2023 10:00 
hodin. 
 
 
V Praze 
  
 
 
 

_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   Mgr. Tomáš Houdek 
 


		2023-02-14T10:22:57+0100
	Tomáš Houdek




